шкоди його діловій репутації, визнано порушенням законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, передбаченим статтею 8 Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції» у вигляді дискредитації суб’єкта господарювання. 

На порушника накладено штраф у розмірі 68000 (шістдесят вісім тисяч) гривень та 

зобов’язано ПРИВАТНЕ РЕМОНТНО-БУДІВЕЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РЕМБУД» у 10-ти 

денний строк з дня одержання цього рішення спростувати серед мешканців будинку № 36 по 

вулиці Героїв Крут в місті Суми поширені ним неправдиві відомості. 

Адміністративна колегія Східного міжобласного територіального відділення

[...]

(102) Проте в копії наданої Відповідачем роздруківки з вебсайту Оpendatabot 

(https://opendatabot.ua) в розділі «Фінансова звітність» зазначено, що активи Заявника за 

підсумками 2022 року складали 2 083 200 (два мільйони вісімдесят тисяч двісті) 

гривень, що значно перевищувало розмір його зобов’язань: 878 600 (вісімсот сімдесят 

вісім тисяч шістсот) гривень, при цьому чистий прибуток Заявника склав за 2022 рік 

584 600 (п’ятсот вісімдесят чотири тисячі шістсот) гривень, в розділі «Реєстраційні 

дані» зазначено, що статутний капітал Заявника складав 52 500 (п’ятдесят дві тисячі) 

гривень. 

(103) В господарській діяльності юридичної особи статутний капітал використовується для 

забезпечення фінансової стабільності юридичної особи та покриття її зобов'язань перед

[...]

Цей капітал не є стартовим, але він може бути збільшений або 

зменшений за рішенням учасників компанії (товариства, підприємства). 

(104) Необхідно зазначити, що згідно даних того ж вебсайту Оpendatabot 

(https://opendatabot.ua) статутний капітал самого Відповідача складає 24 000 (двадцять 

чотири тисячі) гривень. 

(105) Таким чином, володіючи інформацією, отриманою з вебпорталів: Оpendatabot 

(https://opendatabot.ua), Clarity Project (https://clarity-project.info), Youcontrol 

(https://youcontrol.com.ua) Відповідачем було розповсюджено неправдиві відомості про

[...]

які могли завдати шкоди його діловій репутації. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти на 

ПРИВАТНЕ РЕМОНТНО-БУДІВЕЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РЕМБУД» (ідентифікаційний 

код юридичної особи – (інформація з обмеженим доступом) штраф у розмірі 68000 

(шістдесят вісім тисяч) гривень.  

3. Зобов’язати ПРИВАТНЕ РЕМОНТНО-БУДІВЕЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «РЕМБУД» 

(ідентифікаційний код юридичної особи – (інформація з обмеженим доступом) у 10-ти 

денний строк з дня одержання цього рішення спростувати серед мешканців будинку № 36 по